СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                 БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от 24.12.2010 г. № 241
          г.Богучар

О    внесении   изменений    в    решение

Совета народных  депутатов   Богучарского
муниципального  района от   23.12.2009 г.  №169
«Об     утверждении     Программы комплексного
социально-экономического развития  Богучарского
муниципального района на 2007-2011 годы в новой

редакции»

           На основании пункта 6 части 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Богучарского муниципального района и в целях уточнения Программы комплексного социально-экономического развития Богучарского муниципального района на 2007-2011 годы, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

           1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 23.12.2009г. №169 «Об     утверждении     Программы комплексного социально-экономического развития  Богучарского муниципального района на 2007-2011 годы в новой редакции» изложив приложение №1 «Объемы и источники финансирования мероприятий программы» Программы комплексного социально-экономического развития  Богучарского муниципального района на 2007-2010 годы в новой редакции согласно приложению.

          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская новь».

          3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по бюджету, финансам, налогам  и предпринимательству (Колтаков М.Е.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района (Новохатько Т.М.).
Глава  Богучарского муниципального

района                                                                                                   В.Т.Замчалов
	                  Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

                       Богучарского муниципального района
от 24.12.2010 г. № 241

	Объемы и источники финансирования мероприятий программы

	тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование разделов Программы
	Всего финансовых средств
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Собственные средства
	Заемные средства
	Другие источники финансирования

	ВСЕГО:
	812216
	8731
	95563
	8092
	689080
	9320
	1430

	2010 год
	214874
	0
	1336
	2038
	210500
	1000
	0

	2011 год
	597342
	8731
	94227
	6054
	478580
	8320
	1430

	Коммерческая часть (инвестиционные проекты)

	ВСЕГО:
	698400
	0
	0
	0
	689080
	9320
	0

	2010 год
	211500
	0
	0
	0
	210500
	1000
	0

	2011 год
	486900
	0
	0
	0
	478580
	8320
	0

	1
	Создание тепличного комплекса ООО "Томат"
	687000
	0
	0
	0
	687000
	0
	0

	2010 год
	210000
	0
	0
	0
	210000
	0
	0

	2011 год
	477000
	0
	0
	0
	477000
	0
	0

	2
	Строительство коровника на 400 ското мест КФХ "Тищенко"
	4000
	0
	0
	0

	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	2011 год
	4000
	0
	0
	0

	4000
	0

	3
	Приобретение молокопровода и  танкера-охладителя  ООО "Тихий Дон"
	3000
	0
	0
	0
	1000
	2000
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	3000
	0
	0
	0
	1000
	2000
	0

	4
	Расширение ремонтно-технического обслуживания автомобилей и сельскохозяйственной техники, ООО "Богучарагроснаб"
	4400
	0
	0
	0
	1080
	3320
	0

	2010 год
	1500
	0
	0
	0
	500
	1000
	0

	2011 год
	2900
	0
	0
	0
	580
	2320
	0

	Некоммерческая часть

	Всего, в том числе:
	113816
	8731
	95563
	8092
	0
	0
	1430

	2010 год
	3374
	0
	1336
	2038
	0
	0
	0

	2011 год
	110442
	8731
	94226,52
	6053,83
	0
	0
	1430

	1. Здравоохранение

	Всего:
	11700
	0
	0
	11700
	0
	0
	0

	2010 год
	700
	0
	0
	700
	0
	0
	0

	2011 год
	11000
	0
	11000
	0
	0
	0
	0

	5
	Капитальный ремонт МУЗ "Богучарская ЦРБ"
	11700
	0
	0
	11700
	0
	0
	0

	2010 год
	700
	0
	0
	700
	0
	0
	0

	2011 год
	11000
	0
	11000
	0
	0
	0
	0

	2. Развитие культуры и сохранение культурного наследия

	Всего, в том числе:
	4146
	0
	1772
	2374
	0
	0
	0

	2010 год
	474
	0
	136
	338
	0
	0
	0

	2011 год
	3672
	0
	1636
	2036
	0
	0
	0

	6
	Ремонт  Монастырщинского СДК
	1000
	0
	500
	500
	0
	0
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	1000
	0
	500
	500
	0
	0
	0

	7
	Ремонт отопительной системы Суходонецкого  СДК
	202
	0
	0
	202
	0
	0
	0

	2010 год
	202
	0
	0
	202
	0
	0
	0

	2011 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Ремонт зрительного зала Радческого СДК
	1000
	0
	500
	500
	0
	0
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	1000
	0
	500
	500
	0
	0
	0

	9
	Ремонт ДШИ (старого здания)
	400
	0
	0
	400
	0
	0
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	400
	0
	0
	400
	0
	0
	0

	10
	Реставрация памятника архитектуры старого здания ДШИ
	1000
	0
	500
	500
	0
	0
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	1000
	0
	500
	500
	0
	0
	0

	Приобретение звукоусилительной аппаратуры
	544
	0
	272
	272
	0
	0
	0

	11
	2010 год
	272
	0
	136
	136
	0
	0
	0

	2011 год
	272
	0
	136
	136
	0
	0
	0

	3. Образование

	Всего, в том числе:
	5000
	0
	4500
	500
	0
	0
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	5000
	0
	4500
	500
	0
	0
	0

	Строительство школы в с.Радченское, 360 мест
	5000
	0
	4500
	500
	0
	0
	0

	12
	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	5000
	0
	4500
	500
	0
	0
	0

	4. Развитие физической культуры и спорта

	Всего, в том числе:
	26341
	7300
	16000
	3041
	0
	0
	0

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	26341
	7300
	16000
	3041
	0
	0
	0

	Футбольное поле с искусственным покрытием
	16800
	7300
	8000
	1500
	0
	0
	0

	13
	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	16800
	7300
	8000
	1500
	0
	0
	0

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
	1541
	0
	0
	1541
	0
	0
	0

	14
	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	1541
	0
	0
	1541
	0
	0
	0

	Реконструкция центрального стадиона г.Богучар
	8000
	0
	8000
	0
	0
	0
	0

	15
	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	8000
	0
	8000
	0
	0
	0
	0

	5. Водоснабжение

	Всего  в том числе:
	4769
	1431
	1431
	477
	0
	0
	1430

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	4769
	1431
	1431
	477
	0
	0
	1430

	16
	Строительство водопровода в с. Залиман по ул. Полевая, Луговая, Звездная, протяженностью 2,674км.
	4769
	1431
	1431
	477
	0
	0
	1430

	2010 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	4769
	1431
	1431
	477
	0
	0
	1430

	6. Газификация

	Всего, в том числе:
	61860
	0
	60860
	1000
	0
	0
	0

	2010 год
	2200
	0
	1200
	1000
	0
	0
	0

	2011 год
	59660
	0
	59660
	0
	0
	0
	0

	17
	Строительство газопроводов высокого  и низкого давления  в с.Свобода (высокого -12км., низкого - 6км.)
	40960
	0
	40960
	0
	0
	0
	0

	2010 год
	800
	0
	800
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	40160
	0
	40160
	0
	0
	0
	0

	18
	Строительство газопроводов высокого и низкого давления  в с.Малеванное (высокого -1,2км., низкого - 1,7 км.)
	6900
	0
	6900
	0
	0
	0
	0

	2010 год
	400
	0
	400
	0
	0
	0
	0

	2011 год
	6500
	0
	6500
	0
	0
	0
	0

	19
	Строительство котельной школы и ДК с. Шуриновка
	7000
	0
	6500
	500
	0
	0
	0

	2010 год
	500
	0

	500
	0
	0
	0

	2011 год
	6500
	0
	6500
	0
	0
	0
	0

	20
	Строительство котельной школы и ДК с.Варваровка
	7000
	0
	6500
	500
	0
	0
	0

	2010 год
	500
	0
	0
	500
	0
	0
	0

	2011 год
	6500
	0
	6500
	0
	0
	0
	0